Sistema de Administracion Municipa

&

Honduras, C.A.

CUENTA CONTABLE

LUCERNA, OCOTEPEQUE
EJERCICIO: 2024

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio

Al 31 de Octubre del 2024
Moneda: Lempiras (L)

& SAMI

Emision: 6/11/2024
Hora: 10:25 a.m.
USUARIO: GERVIN.MEJIA

1000
1100
1110
1111
1112

1200
1230
1231
1232

1240
1241
1242
1243
1244
1245
1246
1247

1260
1261
1265
1266

1280
1281
1282

2000
2100
2110
2111
2112
2113
2115

3100
3140
3141
3142

ACTIVO

Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes
Caja

Bancos

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Tierras y Terrenos

Edificios

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina

Equipos Médicos y Sanitarios
Equipos Educacionales y Recreativos
Equipos de Transporte

Equipos de Produccion

Equipos de Comunicacion

Equipos de Informatica

Otros Bienes

Equipo de Hogar/ Alojamiento
Herramientas Mayores

Equipo para Laboratorio no Médico

Construcciones

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado
Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar

Remuneraciones por Pagar

Aportes y Retenciones por Pagar

Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar

PATRIMONIO

Hacienda Piblica

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriares
Resultados del Ejercicio

06/11/2024 10:25:30 a.m.

Total Activo Corriente

Total Activo no Corriente
Total ACTIVO

Total Pasivo Corriente
Total PASIVO

Total PATRIMONIO

Pagina: 1 de 2
EJERCICIO 2024
SUBTOTAL TOTAL
4,070,873.06
30,417.95
4,040,455.11
4,070,873.06
8,763,348.07
2,926,772.26
5,836,575.81
5,726,060.80
645,413.75
300,000.00
23,500.00
691,719.02
3,546,025.00
73,830.84
445,572.19
134,717.23
49,295.00
52,922.23
32,500.00
58,422,484.92
25,362,220.37
33,060,264.55
73,046,611.02
77,117,484.08
37,737.82
8,905.00
11,200.00
16,532.82
1,100.00
37,737.82
37,737.82
77,079,746.26
67,871,045.46
9,208,700.80
77,079,746.26




& “gEme = SSAM
Pt

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio ~ C™mision: 6/11/2024

Hora: 10:25 a.m.
Honduras, C.A. Al 31 de OLC;UHEFB de|L2024 USUARIO: GERVIN.MEJIA
Mongds: Lempute @) Pagina: 2 de 2
| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO| 77,117,484.08|

Cesar Dav*! Arita Mejia
ALCALDE MUNICIPAL

Fecha final: 31/10/2024

Os+js/j9JmeWncySdybOK43IW0/quntOyXel 5ZVXU3yZTs/oJ7SoQIsfcQCWVKITpVIZ+ XnYIEPQOPPBLBIUPKGAHI1 UuOQtvuoQiXaF Wo2zssyny TofczKeh/Y S8d

06/11/2024 10:25:30 a.m.



