

## LUCERNA, OCOTEPEQUE EJERCICIO: 2024

## SAMI

Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Octubre del 2024

Emisión: 6/11/2024 Hora: 10:25 a.m. USUARIO: GERVIN.MEJIA

Pagina: 1 de 2



			r aginar 1 de 2	
ale an			EJERCICIO 2024	
	CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
1000	ACTIVO			
1100	Activo Corriente	1		TO DO WAS INCOME.
1110	Efectivo y Equivalentes			4,070,873.06
1111	Caja		30,417.95	
1112	Bancos		4,040,455.11	
		Total Activo Corriente		4,070,873.06
1200	Activo no Corriente			
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado			8,763,348.07
1231	Tierras y Terrenos		2,926,772.26	
1232	Edificios		5,836,575.81	
1240	Maquinaria y Equipo			5,726,060.80
1241	Equipos de Oficina		645,413.75	
1242	Equipos Médicos y Sanitarios		300,000.00	
1243	Equipos Educacionales y Recreativos		23,500.00	
1244	Equipos de Transporte		691,719.02	
1245	Equipos de Producción		3,546,025.00	
1246	Equipos de Comunicación		73,830.84	
1247	Equipos de Informática		445,572.19	
1260	Otros Bienes		:	134,717.23
1261			49,295.00	134,/1/,23
1265	Equipo de Hogar/ Alojamiento Herramientas Mayores		52,922.23	
1266	Equipo para Laboratorio no Médico		32,500.00	
			32,300.00	
1280	Construcciones			58,422,484.92
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado		25,362,220.37	
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público		33,060,264.55	
		Total Activo no Corriente		73,046,611.02
		Total ACTIVO		77,117,484.08
2000	PASIVO			
2100	Pasivo Corriente			
2110	Cuentas por Pagar			37,737.82
2111	Cuentas por Pagar		8,905.00	
2112	Remuneraciones por Pagar	7,	11,200.00	
2113	Aportes y Retenciones por Pagar		16,532.82	
2115	Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar		1,100.00	
		Total Pasivo Corriente		37,737.82
		Total PASIVO		37,737.82
3000	PATRIMONIO	Total PASIVO		2 (8 2 22
3100	Hacienda Pública			
3140	Resultados			77,079,746.2
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores		67,871,045.46	
3142	Resultados del Ejercicio		9,208,700.80	
	e e e e e e e e e e e e e e e e e e e			
				77,079,746.20
		Total PATRIMONIO		11,015,140.20



LUCERNA, OCOTEPEQUE EJERCICIO: 2024



Emisión: 6/11/2024 10:25 a.m. Hora: USUARIO: GERVIN.MEJIA

Pagina: 2 de 2

## Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Octubre del 2024 Moneda: Lempiras (L)

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

77,117,484.08

ALCALDE MUNICIPAL

Cesar David Arita Mejia

ervin Geovani Mejia Mejia TADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual Fecha final: 31/10/2024

0s+js/j9JmeWncySdyb0K43lW0/quntOyXeL5ZVXU3yZTs/oJ7SoQlsfcQCvVVkfTpVJZ+XnYlEPQOPpBLBlUPkGdHl1UuOQtfvuoQiXaFWo2zssynyT0fczK8h/YS8d